記者発表(資料配布)

月/日	担当課(室)係名	TEL(代表)	発表者名	資料配布先
2/22(金)	県立人と自然の博物館	079	次長 石田弘明	県教委記者クラブ
14:00	生涯学習課	(559) 2001	(課長 小山恵介)	三田市政記者クラブ

兵庫県立人と自然の博物館 と 国立大学法人兵庫教育大学 との連携協定締結式の実施について

このたび、兵庫県立人と自然の博物館と国立大学法人兵庫教育大学は、県民のふるさと意識の醸成と兵庫らしい教育の充実に資するため協定を締結します。締結式は下記のとおり行います。

締結後は、相互密接な連携のもと、人的・知的資源及び施設環境等を活用し、自然・環境に関する教育研究活動、博物館運営の発展及び身近な自然を教育に供する技術・能力を有する人材の育成等を行います。

記

1 日時

平成31年2月26日(火) 11:20~11:45

2 場所

兵庫県立人と自然の博物館 4階大セミナー室

所在地:兵庫県三田市弥生が丘6丁目

電 話:079-559-2001(代表)

3 出席者

国立大学法人兵庫教育大学 学長 福田 光完

兵庫県立人と自然の博物館 館長 中瀬 勲 他

4 締結式次第(予定)

(1) 開会 11:20

(2) 挨拶

兵庫県立人と自然の博物館 館長 国立大学法人兵庫教育大学 学長

(3) 趣旨説明11:30(4) 協定書署名11:35(5) 記念撮影11:40(6) 閉会11:45

- * 閉会後、館内見学(ミニ企画展等)を予定しています。
- * マスコミ各社からの質問等については、閉会後対応する予定にしています。

5 担当

兵庫県立人と自然の博物館 自然・環境マネジメント研究部 研究員 大平 和弘